

Helgeland Museum

Invitasjon til åpning av Lovundbåten museum



Helgeland Museum har gleden av å kunne invitere til åpning av et helt nytt museum på Lovund, Lovundbåten museum. En lokal interessegruppe har realisert et nybygg for båten, og Valrygg studio har tegnet bygningen. Utstillingen er designet av arkitektene Yran og Dahle.

Sentralt i utstillingen står en arkeologisk båt fra ca. 1460 som ble funnet på Hamnholmen. Dette er den eneste båt fra middelalderen som er bevart og stilt ut i Norge. Båten binder Lovund sammen med fortida, og med andre regioner og nasjoner. Funn inkluderer tekstilrester, skinnrester og biologisk materiale, som fjær, frø og beinrester.

Utstillinga skal være en læringsarena. Publikum skal oppdage fortellingen bak funnet og sette den i perspektiv i forhold til seinmiddelalderens maritime kultur.

Velkommen til åpning!



Program

Lørdag 8. juni

11:30 Kystkultursenteret: Musikkinnslag, Nordavindensemble.
Lett servering (kaffe og kaker).

12:00 Offisiell åpning
Leder i Interessegruppa for Lovundbåten, Bjørnar Olaisen, og direktør ved Helgeland Museum, Janicke Kernland, ønsker velkommen. Ordfører Håkon Lund, Lurøy kommune, foretar den offisielle åpning av museet.

13:00 Kystkultursenteret: Presentasjon av boka "Lovundbåten".
Samtale mellom forfatter Ann Kristin Klausen og utgiver Laila Andreassen fra Museumsforlaget.

14:00 Hamnholmen Uteaktiviteter for voksne og barn
Arkeologisk utgraving for unge "Finn din båt", steinkasting konkurranse, fortelling om båtmodellen.

15:00 Kinosal kystkultursenteret
strømmes til Lovund hotell: Foredrag ved arkeologene Tori Falck, Norsk Maritimt Museum og Stephen Wickler, Norges arktiske universitetsmuseum.

16:00 Konsert «Mitt lille land»
- samlet kor fra hele kommunen: «Kor i havet», «Neo Cantus» og «Onøy-Lurøy sangkor».

17:00 Avslutning

Søndag 9. juni

10:00 Museet åpent for alle

11:00 Kinosal kystkultursenteret
strømmes til Lovund hotell: Foredrag ved Reidar Bertelsen, professor emeritus i historisk arkeologi UiT «Nyvurdering av den kulturhistoriske betydninga av Lovundbåten og virkningene av jektefarten for den nordnorske fiskerbondet-befolkninga».

12:00 Omvisning i utstillinga
ved maritim arkeolog Stephen Wickler, Norges arktiske universitetsmuseum

13:00 Lovundbåten museum: Boksingering Lovundbåten
ved forfatter Ann Kristin Klausen.

14:00 Kinosal kystkultursenteret
strømmes til Lovund hotell: Foredrag ved Ksenia Matcegora, Helgeland Museum, «Herefords Mappa Mundi fra ca. 1300 - middelalderens lærebok og klenodium».

15:00 Lovundbåten museum
Omvisning ved arkeolog Tori Falck, Norsk Maritimt Museum

16:00 Querinioperaen fra Røst
Musikalske smakebiter og fortelling, som formidler historien om Querini som strandet på Røst i 1432, og en venetiansk middelalderrett som en del av konserten.

Hildegunn Pettersen, operasanger, røstværing og operasjef; Mikael Rønnberg, Øymusikant på Røst, pianist og musikalsk leder; Anne Cecilie Pedersen, forteller, røstværing og kokk.

17:00 Avslutning

Påmelding innen 1. juni til
post@helmus.no eller telefon: 75 11 01 00